
 
 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RICERCA E RAPPORTI CON LE IMPRESE - ARRI UFFICIO 
TERZA MISSIONE E VALORIZZAZIONE DELLA RICERCA 

 
 
 
 
 
 

Decreto Rep.     Prot. n.  
Anno Tit. III Cl.  Fasc. All. n. 

 
 

OGGETTO: Uni-Impresa 2024 – proroga chiusura del bando di selezione per il finanziamento di progetti di 
ricerca congiunti con imprese ed enti finalizzati all’innovazione e allo sviluppo economico e sociale 
del territorio. 

 
                                       LA RETTRICE 

 
Premesso che l’Università di Padova intende incentivare lo sviluppo di progetti di ricerca congiunti con soggetti 
esterni per favorire collaborazioni finalizzate al reciproco arricchimento in termini di innovazione e sviluppo economico 
e sociale del territorio; 
Premesso che l’iniziativa si collega all’obiettivo strategico nell’ambito Terza missione e impatto sociale TMob04 
“Favorire e consolidare il trasferimento tecnologico, la brevettabilità dei risultati della ricerca e l’utilizzo dei brevetti e 
del know-how scientifico”; 
Premesso che con Decreto Rep. n. 4658/2024 Prot n. 223073 del 26/11/2024, è stato approvato il Bando Uni-
Impresa 2024 per il finanziamento di progetti di ricerca congiunti con imprese ed enti; 
Premesso che il bando Uni-Impresa 2024 è stato pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo Rep. n. 7681/2024 Prot n. 
225682 in data 29/11/2024, con scadenza per la presentazione dei progetti in data 7/03/2025 ore 13:00;        
Ravvisata la necessità da parte dei docenti proponenti di poter disporre di più tempo per poter sviluppare le proposte 
di ricerca in collaborazione con i partner esterni e allo stesso tempo di permettere ai partner di formulare delle 
proposte di progetto da presentare ai dipartimenti, nonché di consentire una maggior divulgazione dell’opportunità;  
Ritenuto opportuno, pertanto, estendere il periodo di presentazione dei progetti per il bando Uni-Impresa 2024 
prorogando tale termine al 7 aprile 2025 ore 13.00; 
Valutato che a fronte di tale estensione del periodo di presentazione dei progetti, sarà nuovamente pubblicato il 
bando Uni-Impresa 2024 (All.1/1-8), sia all’Albo ufficiale dell’Università degli Studi di Padova nel sito istituzionale di 
Ateneo (www.unipd.it) al link https://www.unipd.it/uni-impresa; 
Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai 
Regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

1. di prorogare la data di scadenza del bando Uni-Impresa 2024 posticipando il termine di presentazione dei 
progetti al 7 aprile 2025 alle ore 13.00; 

2. di incaricare l’Ufficio Terza Missione e Valorizzazione della Ricerca dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti. 

 
Padova, data della registrazione 
 

La Rettrice  
Prof.ssa Daniela Mapelli  

                   Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 
 
 
 

La Responsabile del 
procedimento amministrativo   

Dott.ssa Ileana Borrelli 

Il Dirigente  
Dott. Andrea Berti 

Il Direttore Generale  
Ing. Alberto Scuttari 

 


		2025-02-20T12:16:33+0100
	IT
	Daniela Mapelli




